
1

                                                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        Λάρισα
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ                                    Aρ. Πρωτ.
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Π.Ε  ΛΑΡΙΣΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ &
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ     

Ταχ. Δ/νση: Παπαναστασίου & Κουμουνδούρου                                                                                                         
Πληροφορίες: Μιχάλης Σακελάρης
Τηλέφωνο: 2413 506381
e-mail: m.sakelaris@thessaly.gov.gr

ΘΕΜΑ: «Έγκριση αδελφοποίησης του 25ου Δημοτικού Σχολείου Λάρισας με το Ελληνικό 
Σχολείο «Κοραής» στο Illinois των Η.Π.Α..

                                                            
ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΚΕΦ.Ε΄ άρθρο 186) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 129/27-12-2010 (ΦΕΚ 222/27-12-2010, τ. Α΄) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» όπως τροποποιήθηκε με ΦΕΚ 4788 τεύχος Β΄ 26/10/2018

3. Την υπ' αριθμ. 149536/07-04-2024 (ΦΕΚ2080/Β/07-04-2024) απόφαση παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» για τις Διευθύνσεις Ανάπτυξης 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Λάρισας, Μαγνησίας και Σποράδων, Τρικάλων και Καρδίτσας 
και τα τμήματα αυτών.

4. Το Α.Π. 11004 / 28-05-2024 αίτημα της Δν/σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας.
5. Το Α.Π. 302/28-05-2024 αίτημα αδελφοποίησης με το Ελληνικό Σχολείο «Κοραής» στο 

Illinois των Η.Π.Α..
6. Το υπ’ αριθ. 61/22-04-2024 Πρακτικό του συλλόγου διδασκόντων του 25ου Δημοτικού 

Σχολείου Λάρισας. 
7. Το Α.Π. 251986/03-06-2024 Πρωτόκολλο Συνεργασίας – Αδελφοποίησης μεταξύ του 25ου 

Δημοτικού Σχολείου Λάρισας και του Ελληνικού Σχολείου «Κοραής» στο Illinois των 
Η.Π.Α..

8. Την Α.Π. 11003/28-05-2024 θετική εισήγηση της Δν/σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Λάρισας.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Την έγκριση της αδελφοποίησης του 25ου Δημοτικού Σχολείου Λάρισας ,με το Ελληνικό 
Σχολείο «Κοραής» στο Illinois των Η.Π.Α. προκειμένου να δύναται η σχολική μονάδα να 

ΠΡΟΣ :
Δ/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΛΑΡΙΣΑΣ 
Δ. Τσάτσου 2 & Φαρσάλων, 41335
mail@dipe.lar.sch.gr

ΚΟΙΝ: 
25ο Δημοτικό Σχολείο Λάρισας 
Κο Γεώργιο Νάστο
mail@25dim-laris.lar.sch.gr

ΑΔΑ: 9ΦΘΨ7ΛΡ-ΓΗΖ



2

υλοποιεί σύμφωνες με την ισχύουσα νομοθεσία παιδαγωγικές δράσεις, οι οποίες προάγουν 
την σύσφιξη σχέσεων με την Ελληνική ομογένεια των Η.Π.Α.

                                                                                   

     Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

                                                                                           

                                                                                                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ               

ΑΔΑ: 9ΦΘΨ7ΛΡ-ΓΗΖ


		2024-06-04T10:32:52+0300


		2024-06-04T10:40:37+0300
	Athens




